СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О проведении схода граждан поселка Лиственичный сельского поселения Леуши

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года                                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 июля                   2019 года № 79 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Леуши», руководствуясь статьей                17.1 устава муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Назначить по инициативе главы сельского поселения Леуши сход граждан                  по вопросу выдвижения кандидатуры старосты поселка Лиственичный сельского поселения Леуши Новоселовой Руфины Федоровны.
2. Определить:
2.1. Дату проведения схода граждан – 18 марта 2025 года.
2.2. Время проведения схода граждан – 16 часов 00 мин. Регистрация участников схода начинается в 15 часов 30 минут.
2.3. Место проведения схода граждан – Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Кондинский район, п. Лиственичный, ул. Центральная, дом 1 (здание сельского Дома культуры п. Лиственичный).
3. Главе сельского поселения Леуши осуществить заблаговременно (но не позднее, чем за 3 дня до дня проведения схода граждан) оповещение жителей о времени и месте проведения схода граждан и ознакомление с информацией о выдвинутой кандидатуре старосты.
	4.	Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
5. 	Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
6.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши О.Ю. Поливцеву и исполняющего обязанности главы сельского поселения Леуши М.В. Вурм в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                                       О.Ю. Поливцева

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Леуши                                                            М.В. Вурм

с. Леуши
[bookmark: _GoBack]«11» марта 2025 года
№ 104